D A T E N B L A T T
FMS Bahnzug / Kraftaufnehmer
A-Baureihe Kompaktes Kraftmesslager aus Aluminium
l	 Kompakte Bauweise, einfache Montage
	 Einsatz in Maschinen mit beengten
Installationsverhältnissen
l	� Höchste Genauigkeit auch bei geringen
Materialzügen

Messbereich 30 : 1
A-Baureihe : Technische Daten
D A T E N B L A T T
FMS Bahnzug  |  Kraftaufnehmer  |  A-Baureihe
A-Baureihe : Nennkräfte, Wellendurchmesser, Messweg, Gewicht
Baugrösse
Typ
Nennkraft
N (lbf.)
Wellendurchmesser
mm (in.)
Messweg
mm (in.)
Gewicht
kg (lbs.)
A203.50 50 	 (11.2) 17 	 (0.67) 0.15	 (0.0059) 0.5	 (1.10)
A203.125 125 	 (28.1) 17 	 (0.67) 0.15	 (0.0059) 0.5	 (1.10)
A203.250 250 	 (56.2) 17 	 (0.67) 0.15	 (0.0059) 0.5	 (1.10)
A203.500 500 	 (112.4) 17 	 (0.67) 0.15	 (0.0059) 0.5	 (1.10)
A203.1000 1000 	 (224.8) 17 	 (0.67) 0.15	 (0.0059) 0.5	 (1.10)
A-Baureihe : Zubehör
l Anschlusskabel, 10 m (32.8 ft.) mit rechtwinkligem M8 Anschlussstecker l Anschlusskabel, 5 m (16.4 ft.) mit rechtwinkligem M8 Anschluss-
stecker l Anschlusskabel, 2 m (6.4 ft.) mit rechtwinkligem M8 Anschlussstecker l Anschlusskabel, 10 m (32.8 ft.) mit geradem M8 Anschluss-
stecker l Anschlusskabel, 5 m (16.4 ft.) mit geradem M8 Anschlussstecker l Anschlusskabel, 2 m mit geradem M8 Anschlussstecker l 2203